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همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی، کتاب »داستان واکسن« توسط انتشارات کتابستان منتشر شد.
فردین آریش از نویسندگان کشورمان که غالبا در حوزه مستندهای اجتماعی کتاب می نویسد، خبر از 
انتشار جدیدترین کتابش با عنوان »داستان واکسن« داد که این کتاب را با همکاری محمدصالح سلطانی 
نوشته شده است. به گفته این نویسنده این کتاب نخستین روایت مستند از تولید واکسن برکت در کشورمان 
است. »داستان واکسن« یک مستندنگاری از مراحل تولید واکسن »کوو ایران برکت« است که ایران را به 
یکی از معدود کشورهای دارای فناوری تولید واکسن کرونا در جهان تبدیل کرد.  »داستان واکسن« در 124 

صفحه روایتی مستند از تولید این واکسن را در هشت فصل به مخاطب ارائه می کند./تسنیم

دیوارنگاره علامه محمدتقی جعفری با حضور سخنگوی شورای اســلامی شهر تهران ، نوید صلواتی 
نوه علامه جعفری، دکتر زهره محمدعلی از شــاگردان این فقید عالیقدر و جمعی از مدیران و مسئولین 
شهری رونمایی شد. سید محمد نقیب معاون امور فرهنگی و اجتماعی مترو درباره این مراسم تصریح کرد: 
دیوارنگاره های هنری با هدف زیباسازی محیطی و ساماندهی نماها و فضاهای بصری ایستگاه های مترو 
در دستور کار قرار گرفته است که این دیوارنگاره منقش به تصویر علامه و اشعاری در وصف ایشان می باشد 
که در مساحت ۶ متر مربع و به فراخور فضای محلی و نام ایستگاه طراحی و اجرا شده است. در پایان مراسم 
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران و دکتر محمدعلی به ابعاد شخصیتی این عالم  گرانقدر پرداختند./ایسنا

رونمایی دیوارنگاره علامه محمدتقی جعفری داستان واکسن منتشر شد

بهره برداری از ۲۱ کتابخانه عمومی در هفته کتاب جان وایلنت، برنده جایزه بیلی جیفورد شدلندن نمایشگاه آی وی وی را لغو کرد!
نمایشگاه آی وی وی هنرمند سرشناس چینی در لندن به دلیل 
پستی که در رسانه های اجتماعی در حمایت از مردم فلسطین منتشر 
کرده بود، لغو شد. این هنرمند گفته است، نمایشگاه جدیدش که قرار 
بود با عنوان »آجر در نقش ملات« در گالری لیسون لندن افتتاح شود، 
پس از انتشار نظراتش در شبکه های اجتماعی که به درگیری اسراییل 

و غزه اشاره می کرد، لغو شده است.
وی که همواره در حمایت از فلسطینی ها سخن گفته، تاکید کرد 
که متعهد به بیان دیدگاهش است. گالری هم گفت: هیچ جایی برای 

بحث ضد یهود یا اسلام هراسی ندارد.
در بیانیه گالری آمده اســت: پس از گفت وگوهای گسترده با آی 
وی وی، به دنبال نظری که او در فضای مجازی منتشر کرد، با هم توافق 
کردیم که زمان مناسبی برای ارایه مجموعه جدید کارهای او نیست.

آی گفت اخطــاری که از گالــری دریافت کرد، روشــن می کرد 
نمایشگاه »به دلیل توییت من عملا لغو شده است.«/مهر

هیات داوران جایزه ادبی »بیلی جیفورد« در نهایت کتابی درباره 
آتش سوزی های جنگلی را به عنوان برنده این جایزه ادبی مختص آثار 
غیرداستانی اعلام کرد. امسال »جان وایلنت«، نویسنده آمریکایی-

کانادایی برای نگارش کتاب »آب و هوای آتشین« که داوران از آن به 
عنوان اثری »استثنائی« و در عین حال »رعب آور« یاد کرده اند، برنده 
جایزه 50,000 پوندی »بیلی جیفورد« شد. کتاب نوشته »وایلنت« 
داستان آتش ســوزی هایی را روایت می کند که در سال 201۶ در 
»آلبرتا« واقــع در کانادا رخ داد و در این بیــن به تاریخچه صنعت 
نفت و علم آب و هوا نیز می پردازد. این نخســتین کتاب با موضوع 
وضعیت اضطراری آب و هوایی اســت که به عنوان اثر برنده »بیلی 
جیفورد«، انتخاب شده است. جایزه 50 هزار پوندی »بیلی جیفورد« 
که معتبرترین جایزه ادبی بریتانیا برای آثار غیرداستانی محسوب 
می شود، کتاب هایی با تمام موضوعات غیرداستانی را دربرمی گیرد 

و تا چند سال پیش با نام »ساموئل جانسون« شناخته می شد./ایسنا

نهاد کتابخانه های عمومی کشــور که مسئولیت مدیریت بیش از 
۳هزار و 700 کتابخانه عمومی را در کشور بر عهده دارد، همزمان با 
هفته کتاب سی ویکم، از 21 کتابخانه عمومی شامل سه کتابخانه سیار 
بهره برداری می کند که در این میان پنج شهر فاقد کتابخانه نیز صاحب 
کتابخانه عمومی می شــوند. عضویت رایگان مردم در کتابخانه های 
عمومی نیز از دیگر برنامه های این هفته نهاد کتابخانه های عمومی 
است و علاقه مندان می توانند در طول این هفته با مراجعه به کتابخانه 
مورد نظر خود، رایگان عضو کتابخانه های عمومی شوند. در این هفته 
همچنین کتابخانه های عمومی پذیرای اهدای کتاب از سوی مردم 
هســتند. »پویش کتابخون« نیز با همراهی سازمان انتقال خون در 
سی ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران برپا می شود 
و طی آن اعضای کتابخانه های عمومی و سایر علاقه مندان، در طول 
هفته کتاب با مراجعه به پایگاه های سازمان انتقال خون ایران و اهدای 

خون، حرکتی فرهنگی برای ترویج سلامت انجام می دهند./ایرنا

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ، به 
اهمیت هفته کتاب و توجه به قشر دانش آموز در توسعه فرهنگ 
کتاب  و کتابخوانی کشور اشــاره کرد و گفت: خوشحالیم که 
امسال توانســتیم هفته کتاب را با برپایی آیینی در مدرسه 
آغاز کنیم. امروز بیش از ۱۶میلیون دانش آموز در کل کشور 
مشغول تحصیل هستند که بزرگترین سرمایه فرهنگی جامعه 

ما محسوب می شوند.
وی افزود: اعتقاد داریم که در مسیر توسعه فرهنگ مطالعه 
در کشور باید جامعه هدف خود را در گسترش فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی اولویت بندی کنیم و اکنــون نیز اولویت اول ما 
دانش آموزان و آینده سازان کشور هستند. درواقع هر چقدر 
دانش آموزان با کتاب خواندن انس و الفت بیشــتری داشته 
باشــند حتما در آینده یک پدر و مادر و یک مسئول و مقام 
شایسته و خوبی در کشور خواهند شد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: بنا داریم امســال بیشتر به مدارس برویم 
و به قشر کودک و نوجوان و به خصوص دانش آموزان بیشتر 
توجه کنیم؛ در همین راستا نیز همکاران ما در کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان از ابتدای سال، بیش از سه میلیون 
کتاب را به کتابخانه ها اهدا کردند و با اقداماتی که انجام دادیم، 
امیدواریم بتوانیم علاوه بر کتاب های درسی، کتاب های مورد 

نیاز دانش آموزان را در کتابخانه های مدارس تامین و تجهیز 
کنیم. اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود از مساعدت 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در زمینــه تامین خودرو برای 
کتابخانه سیار همزمان با هفته کتاب تشکر و قدردانی کرد و 
گفت: کار مهمی که امسال در راستای گسترش و توسعه کتاب 
و کتابخوانی انجام دادیم این بود که از وزارت صمت درخواست 
کردیم خودروهایی را به کتابخانه های سیار اختصاص دهند. از 
وزیر صمت قدردانی و تشکر می کنم که با درخواست ما موافقت 
کردند. وی در پایان با بیان اینکه بنا داریم عدالت فرهنگی را از 
طریق افزایش تعداد کتابخانه های سیار پیش ببریم، گفت: در 
آغاز کار، تعداد کتابخانه های سیار 2۵عدد بود که این رقم دو 
برابر شد. با همکاری دولت، تلاش می کنیم در راستای تحقق 
عدالت فرهنگی ظرف دو ســال آینده ۵۰۰ کتابخانه سیار را 
تجهیز کنیم. این کتابخانه ها، کامیون، ون، مینی بوس، اتوبوس 
و ســایر خودروهایی را که امکان تجهیز آن ها برای ارسال 
به مناطق روستایی، عشــایری و مناطق کم برخوردار وجود 
دارد، شامل می شود. سی ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران با شعار »آینده خواندنی است« از بیست وسوم 
آبان ماه آغاز به کار کرد و تا سی ام آبان ماه ۱۴۰2 به کار خود ادامه 

می دهد./صباخبر

محمدمهدی اسماعیلی:

اولویت اول ما دانش آموزان و آینده سازان کشور هستند


